
 oblgazeta.ru

пятница,  
16 декабря / 2022 IVИНФОРМАЦИЯ

По материалам  
пресс-службы ГУ МВД РФ  
по Свердловской области

Подготовил Николай ШИМКЕВИЧ –  

по заказу «Областной газеты»

П
РЕ

СС
-С

Л
У

Ж
БА

 Г
У

 М
ВД

 Р
Ф

 П
О

 С
О

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА  
В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

ООО «Инвестиционно-строительная Компания № 1», 
действующее на основании Государственного контракта 
№ 100097924122100022 от 24.10.2022 г. от имени ТУ Рос-
имущества по Свердловской области и являющееся в соот-
ветствии с поручениями ТУ Росимущества по Свердловской 
области организатором торгов, сообщает о проведении 
торгов по продаже арестованного имущества:

Лот №1. Квартира площадью 32,4 кв. м, кадастровый  
№ 66:41:0504002:536 (залог), должник Захарова О.Е. 
(Уведомление ТУ Росимущества в СО от 09.11.2022  
№ 07-3012/22). Адрес (местоположение) объекта: Сверд-
ловская область, г. Екатеринбург, ул. Агрономическая, д. 2 кв. 
128. Минимальная начальная цена 1 363 700 рублей. Сумма 
задатка 68 185 рублей. Лот №2. Квартира площадью 45,1 кв. 
м, кадастровый № 66:41:0401033:169 (залог), должник Боля 
И.К. (Уведомление ТУ Росимущества по СО от 25.11.2022  
№ 04-3334/22). Адрес: Свердловская область, г. Екатеринбург, 
ул. Сакко и Ванцетти 111а, кв. 3. Минимальная начальная 
цена 2 737 633,5 рубля. Сумма задатка 136 880 рублей. 
Лот №3. Квартира площадью 73,8 кв. м, кадастровый  
№ 66:41:0502080:225 (залог), должник Шевцова (Демидо-
ва) С.Т. (Уведомление ТУ Росимущества по СО от 30.11.2022  
№ 07-3392/22). Адрес: Свердловская область, г. Екатеринбург, 
ул. Шишимская 17, кв. 71. Минимальная начальная цена  
3 686 400 рублей. Сумма задатка 184 320 рублей.

Более подробную информацию о проведении электрон-
ных торгов вы можете получить на официальном портале 
www.torgi.gov.ru, на электронно-торговой площадке Колизей 
(etpkolizey.ru) или по телефону 89827660140. Прием заявок 
с 16.12.2022 по 26.12.2022 г., аукцион состоится 28.12.2022 г. 
в 12:00 мск.

Б
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

ООО «МЕРКУРИЙ», действующее на основании  
Государственного контракта № 100097924122100023 от 
24.10.2022 от имени ТУ Росимущества по Свердловской 
области и являющееся в соответствии с поручениями  
ТУ Росимущества по Свердловской области организато-
ром торгов, сообщает о проведении торгов по продаже 
арестованного имущества: 

Лот №1  (вторичные). Квартира площадью 31,10 кв. м, 
кадастровый № 66:41:0401005:144 (залог), должник Попова 
М.С. (Уведомление ТУ Росимущества по СО от 31.10.2022 
№04-2904/22). Адрес: Свердловская область, г. Екатерин-
бург, ул. Шейнкмана, д. 30/ ул. Попова, д. 21, кв. 63. Мини-
мальная начальная цена 2 635 000 рублей. Сумма задатка 
131 750 рублей. Лот №2 (вторичные). Квартира площадью 
45 кв. м, кадастровый № 66:41:0106022:461 (залог), должник 
Никифорова Н.В. (Уведомление ТУ Росимущества по СО от 
21.10.2022 № 06-2877/22). Адрес: Свердловская область,  
г. Екатеринбург, ул. Коммунистическая, д.  6, кв. 109. Мини-
мальная начальная цена 2 269 500 рублей. Сумма задатка 
113 475 рублей. Лот №3 (вторичные). Квартира площа-
дью 60,9 кв. м, кадастровый № 66:41:0106127:2584 (залог), 
должники Лобанова Е.А., Лобанов И.Д. (Уведомление ТУ 
Росимущества по СО от 01.11.2022 № 06-2921/22). Адрес: 
Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Ильича, д. 39, кв. 
137. Минимальная начальная цена 3 563 710 рублей. Сумма 
задатка 178 185 рублей. Лот №4 (вторичные). Квартира 
площадью 61,2 кв. м, кадастровый № 55:54:0101005:987, 
должник Зимарин С.Н. (Уведомление ТУ Росимущества 
по СО от 31.10.2022 № 61-2895/22). Адрес: Свердловская 
область, Городской округ «город Лесной», г. Лесной, 
ул. Мира, д. 2, кв. 278. Минимальная начальная цена  
2 477 258,7 рубля. Сумма задатка 123 860 рублей. Лот №5 
(вторичные). Квартира площадью 32,9 кв. м, кадастровый 
№ 66:41:0108090:2213 (залог), должники Климаченко А.А., 
Голубева Л.Е. (Уведомление ТУ Росимущества по СО от 
17.10.2022 № 06-2786/22). Адрес: Свердловская область, 
г. Екатеринбург, ул. Таганская, д. 52, корп. 1, кв. 62. Мини-
мальная начальная цена 1 996 650 рублей. Сумма задатка 
99 830 рублей. Лот №6   (вторичные). Квартира площадью 
50,1 кв. м, кадастровый № 66:56:0402002:1147 (залог), 
должник Буторина Е.В. (Уведомление ТУ Росимущества 
по СО от 17.10.2022 № 08-2797/22). Адрес: Свердловская 
область, г. Нижний Тагил, ул. Чайковского, д. 22а, кв. 2. Ми-
нимальная начальная цена 860 200 рублей. Сумма задатка 
43 010 рублей. Лот №7 (вторичные). Квартира площадью 
29,20 кв. м, кадастровый № 66:45:0200081:491 (залог), 
должник Ощуков А.М. (Уведомление ТУ Росимущества 
по СО от 13.10.2022 № 12-2768/22). Адрес: Свердловская 
область, г. Каменск-Уральский, ул. Центральная, д. 34а, кв. 
52. Минимальная начальная цена 790 500 рублей. Сумма 
задатка 39 525 рублей. Лот №8 (вторичные). Здание АБК, 
площадью 1 939,60 кв.м, кадастровый № 66:58:0116001:634, 
здание нежилое, площадью 399,50 кв. м, кадастровый 
№ 66:58:0116001:635, право аренды земельного участка 
площадью 41 669 кв. м, кадастровый № 66:58:0116001:12 
(залог), должник ООО «Промтерминал» (Уведомление ТУ 
Росимущества по СО от 10.10.2022 № 62-2379/22). Адрес: 
Свердловская область, г. Первоуральск, ул. Вайнера, д. 2б. 
Минимальная начальная цена 40 307 850 рублей. Сумма 
задатка 2 015 390 рублей.

Более подробную информацию о проведении элек-
тронных торгов вы можете получить на официальном пор-
тале www.torgi.gov.ru на  электронно-торговой площадке 
«Гермес» (etpgermes.ru) или по телефону 89615733278. 
Прием заявок с 16.12.2022 по 26.12.2022 гг., аукцион  
состоится 28.12.2022 в 12:00 мск.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА  
В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

ООО «Инвестиционно-строительная Компания № 1», 
действующее на основании Государственного контракта 
№ 100097924122100022 от 24.10.2022 г. от имени ТУ 
Росимущества по Свердловской области и являющееся в 
соответствии с поручениями ТУ Росимущества по Сверд-
ловской области организатором торгов, сообщает о про-
ведении торгов по продаже арестованного имущества:

Лот №1 (вторичные). Квартира площадью 37,8 кв. 
м, кадастровый № 66:57:0102030:1881 (залог), должник 
Кириллова Л.П. (Уведомление ТУ Росимущества в СО 
от 31.10.2022 № 60-2898/22). Адрес (местоположение) 
объекта: Свердловская область, г. Новоуральск, б-р Ака-
демика Кикоина, д. 7, кв. 3. Минимальная начальная цена 
598 400 рублей. Сумма задатка 29 920 рублей. Лот №2 
(вторичные). Квартира площадью 76,8 кв. м, кадастро-
вый № 66:41:0204011:2094 (залог), должник Бораева 
О.Г.К. (Уведомление ТУ Росимущества по СО от 17.10.2022  
№ 02-2803/22). Адрес: Свердловская область, г. Екатерин-
бург, ул. Билимбаевская, д. 31, корп. 1, кв. 28. Минималь-
ная начальная цена 2 942 155,32 рубля. Сумма задатка  
147 100 рублей. Лот №3 (вторичные). Квартира площадью  
25,4 кв. м, кадастровый № 66:45:0200275:231 (залог), долж-
ник Кривоногов Н.Д. (Уведомление ТУ Росимущества по СО 
от 17.10.2022 № 12-2805/22). Адрес: Свердловская область, 
г. Каменск-Уральский, ул. Лечебная, д. 7, кв. 119. Мини-
мальная начальная цена 540 130,12 рубля. Сумма задатка  
27 000 рублей. Лот №4 (вторичные). Нежилое помещение 
площадью 463,5 кв. м, кадастровый № 66:41:0108046:3848 
(залог), должник ИП Лисина Г.И. (Уведомление ТУ Рос-
имущества по СО от 17.10.2022 № 06-2786/22). Адрес: 
Свердловская область, г. Екатеринбург. ул. Фрезеровщи-
ков, д. 34. Минимальная начальная цена 10 128 702 рубля. 
Сумма задатка 506 435 рублей. Лот №5 (вторичные). 
Нежилое помещение площадью 367,9 кв. м, кадастровый 
№ 66:41:0108046:3851 (залог), должник ИП Лисина Г.И. 
(Уведомление ТУ Росимущества по СО от 17.10.2022  
№ 06-2786/22). Адрес: Свердловская область, г. Екатерин-
бург. ул. Фрезеровщиков, д. 34. Минимальная начальная 
цена 6 164 750,8 рубля. Сумма задатка 308 230 рублей.  
Лот №6 (вторичные). Нежилое помещение площадью 
200,9 кв. м, кадастровый № 66:41:0108046:3852 (залог), 
должник ИП Лисина Г.И. (Уведомление ТУ Росимущества 
по СО от 17.10.2022 № 06-2786/22). Адрес: Свердловская 
область, г. Екатеринбург, ул. Фрезеровщиков, д. 34. Мини-
мальная начальная цена 3 626 915,15 рубля. Сумма задатка  
181 345 рублей. Лот №7 (вторичные). Нежилое помещение 
площадью 23,6 кв. м, кадастровый № 66:41:0706001:1501 
(залог), должник Неклюдов Д.С. (Уведомление ТУ Рос-
имущества по СО от 07.09.2022 № 03-2153/22). Адрес: 
Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. 40-летия Комсо-
мола, строение 32г, кв. 118.  Минимальная начальная цена  
1 122 680 рублей. Сумма задатка 56 130 рублей. Лот №8 
(вторичные). Квартира площадью 62,1 кв. м, кадастровый 
№ 66:06:1701041:616 (залог), должник Якунин С.В. (Уведом-
ление ТУ Росимущества в СО от 26.05.2022 № 19-1433/22). 
Адрес (местоположение) объекта: Свердловская область, 
п. Белоярский, ул. Юбилейная 42, кв. 36. Минимальная на-
чальная цена 892 500 рублей. Сумма задатка 44 625 рублей.

Более подробную информацию о проведении элек-
тронных торгов вы можете получить на официальном пор-
тале www.torgi.gov.ru. на электронно-торговой площадке 
«Гермес» (etpgermes.ru) или по телефону 89827660140. 
Прием заявок с 16.12.2022 по 26.12.2022 гг., аукцион со-
стоится 28.12.2022 г. в 12:00 мск.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

ООО «МЕРКУРИЙ»,  действующее на основании  
Государственного контракта № 100097924122100023 от 
24.10.2022 г. от имени ТУ «Росимущества» по Свердловской 
области и являющееся в соответствии с поручениями ТУ 
«Росимущества» по Свердловской области организатором 
торгов, сообщает о проведении торгов по продаже аресто-
ванного имущества: 

Лот №1. Квартира площадью 50,60 кв. м, кадастро-
вый № 66:41:0402033:1408 (залог), должник Нуртдинов 
А.Р. (Уведомление ТУ Росимущества по СО от 09.11.2022  
№ 07-3011/22). Адрес: Свердловская область, г. Екатеринбург, 
ул. Щорса, д. 105, кв. 202. Минимальная начальная цена  
4 051 157,60 рублей. Сумма задатка 202 550 рублей. Лот №2  
(вторичные). Квартира площадью 69,9 кв. м, кадастровый  
№ 66:41:0108027:533 (залог), должники Рыбакова Н.Н., Рыба-
ков А.В. (Уведомление ТУ Росимущества по СО от 12.10.2022 
№ 06-2761/22). Адрес: Свердловская область, г. Екатеринбург, 
ул. Совхозная, д. 4, кв. 124. Минимальная начальная цена  
2 899 024,28 рубля. Сумма задатка 144 950 рублей.

Более подробную информацию о проведении электрон-
ных торгов вы можете получить на официальном портале 
www.torgi.gov.ru. на электронно-торговой площадке «Ко-
лизей» (etpkolizey.ru) или по телефону 89615733278. При-
ем заявок с 16.12.2022 по 26.12.2022 гг., аукцион состоится 
28.12.2022 г. в 12:00 мск.

Б
 

Б
 

Б
 

Отдел рекламы «Областной газеты»

Тел.: (343) 262-70-00.    E-mail: reklama@oblgazeta.ru

	f Верхние Серги 

	f К восьми месяцам лишения свободы в колонии общего 
режима приговорен нарушитель ПДД со стажем.  
В очередной раз он попал в поле зрения полиции  
в июне этого года, когда за рулем своего УАЗа допустил 
столкновение с запаркованным «Киа Спортэйдж».

Ущерб был небольшой, но виновник ДТП поспешил скрыться 
с места аварии. Хозяину второй машины показалось, что уехавший 
был пьян. Что и подтвердили полицейские, остановившие 
гражданина на той же улице Ленина. Алкотестер показал 1,305 
мг/л, что соответствует тяжелой степени опьянения (примерно 
пол-литра водки, с поправкой на время и вес). Также у него не 
было водительских прав. Гражданин был доставлен из Верхних 
Серег в Нижние, в райотдел, где какое-то время стучал подушкой 
по решетке камеры, потом уснул. Проверка по базам показала, 
что права у гражданина были отобраны еще в 2016-м, с тех пор 
хранились в отделе. Это было сделано за грубое нарушение ПДД, 
причем гражданин не исправился: в 2018-м, уже без прав, он 
был приговорен за повторное управление в пьяном виде к двум 
годам строгого режима и последующей дисквалификации его как 
водителя на три года, этот срок еще не истек.

Если, выйдя на свободу, он попадется снова – у него, скорее 
всего, конфискуют автомобиль. Да и срок действия водительского 
удостоверения к тому времени, похоже, уже истечет.

	f Екатеринбург 

	f Шекспировские страсти кипят иногда в торговых точках, 
где в неурочное время можно приобрести алкоголь.

В полной мере это ощутил на себе 39-летний 
екатеринбуржец, пришедший в такой «оазис» в пятом часу утра 
с целью приобретения водки. К его несчастью, в это же время 
в торговой точке находился 54-летний, изрядно подогретый 
той же жидкостью гражданин, по совместительству – сожитель 
продавщицы. Несмотря на то, что оба участника драмы видели 
друг друга в первый раз, тот, что постарше, принял его за своего 
соперника в любовных делах. Разумеется, зачем он еще мог 
прийти в круглосуточный магазин в пять утра – не за водкой 
же… Словесный конфликт перешел в драку (на снимке), в 
результате ревнивец нанес второму посетителю несколько 
ударов ножом и покинул место преступления. Пострадавший 
был госпитализирован, медики квалифицировали вред, 
нанесенный его здоровью, как тяжкий. Его жизнь вне опасности, 
подозреваемый задержан, ему грозит до 10 лет лишения 
свободы.

	f Ирбит 

	f Житель села Стриганского Ирбитского района осужден 
на 7 лет и 8 месяцев условно за то, что в свое время 
неосторожно принял подарок от друга.

Друг был смертельно болен, поэтому гражданин не 
хотел обижать его отказом, в результате стал хозяином 
малокалиберной винтовки ТОЗ-17 с оптическим прицелом, двух 
охотничьих ружей, двух банок пороха, а также инвентаря для 
снаряжения патронов 16-го и 20-го калибров. Это произошло  
в ноябре 2020 года, в феврале он решил поэкспериментировать  
с патронами и самостоятельно снарядил 15 боеприпасов  
20-го и 10–16-го калибров. Кроме того, в магазине карабина 
находились четыре патрона калибра 5,6 мм. Весь арсенал 
гражданин хранил в сейфе – в надежде, что никто его не 
найдет. Это продолжалось до ноября текущего года, когда 
всё вышеуказанное было изъято полицией, получившей 
оперативные данные о содержимом сейфа.

О незаконном характере своего «хобби» гражданину было 
известно, однако сдать оружие мешала то нехватка времени, то 
страх ответственности (напрасно: сдавший арсенал добровольно 
от ответственности освобождается и даже может получить 
деньги), то память об умершем друге. В итоге суд принял не 
совсем обычное решение: гражданин осужден по трем статьям 
(приобретение и хранение оружия, приобретение и хранение 
взрывчатки – пороха, а также изготовление боеприпасов) на 
достаточно большой срок, при этом – приговор вынесен условно: 
все-таки гражданин больше ничего не совершил и ранее судим 
не был. Ему назначен испытательный срок 5 лет, после чего 
судимость гасится. Но кроме этого условного срока, ему придется 
заплатить вполне реальный штраф в размере 110 тыс. рублей.

	f Нижний Тагил 

	f Очередной пострадавшей от телефонных мошенников 
стала 42-летняя тагильчанка, перечислившая 
преступникам более 1 млн личных накоплений  
и около 3 млн, взятых в кредит в четырех финансовых 
учреждениях.

Останавливаться на истории не будем – она та же, что и 
всегда: мошенники разыграли спектакль с участием «работника 
банка», «сотрудницы Центробанка» и «следователя СКР», каждый 
представился именем и должностью, «следователь» даже звонил 
с телефона, реально принадлежащего СУ СКР по Свердловской 
области. Позвонив туда через несколько дней, гражданка узнала, 
что такой сотрудник в управлении не работает.

Полиция напоминает в очередной раз: Интернет стал 
доступнее, а кибермошенники – ближе. Как ни прискорбно 
об этом говорить, но к такой телефонной «встрече» нужно 
быть готовым всегда, при любом разговоре с незнакомцем. 
Не разговаривайте с неизвестными вам людьми о ваших 
деньгах, не покупайтесь на громкие названия и должности, не 
передавайте телефонным собеседникам данные своих счетов 
и, конечно же, – не поддавайтесь эмоциям, когда мошенники 
начнут вас торопить (а они начнут). Все взаимодействия с 
официальными учреждениями, будь то правоохранительные 
органы или банк, лучше вести лично, в помещении этого 
самого учреждения. И не делитесь с мошенниками своими 
персональными данными: настоящий сотрудник либо уже 
имеет к ним доступ, либо не имеет на это права. Если же он 
пытается узнать их у вас, он либо превышает свои полномочия, 
либо просто на другом конце провода – мошенник. Если 
разговор, с чего бы он ни начинался, принимает черты, 
позволяющие предположить мошенничество, лучше прервите 
его и перезвоните по телефону горячей линии банка, 
указанному на обороте карты.

ООО «Инвестиционно-строительная Компания № 1», 
действующее на основании Государственного контракта 
№ 100097924122100022 от 24.10.2022 г. от имени ТУ Рос-
имущества по Свердловской области и являющееся в соот-
ветствии с поручениями ТУ Росимущества по Свердловской 
области организатором торгов, сообщает о проведении 
торгов по продаже арестованного имущества:

Лот №1.   Квартира площадью 50,6 кв. м, кадастровый 
№ 66:41:0000000:89657 (залог), должник Мельницина Н.А. 
(Уведомление ТУ Росимущества в СО от 26.10.2022 № 06-
2878/22). Адрес (местоположение) объекта: Свердловская 
область, г. Екатеринбург, ул. Бакинских Комиссаров, д. 105, 
кв. 70. Минимальная начальная цена 3 249 000 рублей. 
Сумма задатка 162 450 рублей. Лот №2.   Квартира пло-
щадью 27 кв. м, кадастровый № 66:41:0504008:654 (залог), 
должник Яковцев С.Е. (Уведомление ТУ Росимущества в СО 
от 09.11.2022 № 07-3010/22). Адрес (местоположение) объ-
екта: Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Палисадная, 
д. 12, кв. 149. Минимальная начальная цена 1 504 000 рублей. 
Сумма задатка 75 200 рублей. Лот №3.   Квартира площадью 
68,9 кв. м, кадастровый № 66:41:0501066:1145 (залог), долж-
ник Дмитриев Д.Р. (Уведомление ТУ Росимущества в СО от 
09.11.2022 № 07-3014/22). Адрес (местоположение) объекта: 
Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Крестинского,  
д. 53, кв. 1. Минимальная начальная цена 3 375 548.80 рублей. 
Сумма задатка 168 777 рублей. Лот №4.   Квартира площадью 
38,8 кв. м, кадастровый № 66:41:0504011:299 (залог), долж-
ник Резников А.Ю. (Уведомление ТУ Росимущества в СО от 
09.11.2022 № 07-3016/22). Адрес (местоположение) объекта: 
Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Агрономическая, 
д. 31, кв. 67. Минимальная начальная цена 2 236 000 рублей. 
Сумма задатка 111 800 рублей. Лот №5.   Квартира площадью 
78 кв. м, кадастровый № 66:41:0506007:517 (залог), должник 
Садовников А.В. (Уведомление ТУ Росимущества в СО от 
09.11.2022 № 07-3016/22). Адрес (местоположение) объекта: 

Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Бисертская, д. 131, 
кв. 89. Минимальная начальная цена 3 976 000 рублей. Сумма 
задатка 198 800 рублей. Лот №6.   Квартира площадью 48 кв. 
м, кадастровый № 66:03:1601051:218 (залог), должник Бабуш-
кин А.Р. (Уведомление ТУ Росимущества в СО от 19.10.2022  
№ 16-1436/22). Адрес (местоположение) объекта: Сверд-
ловская область, р-н. Артинский, рп. Арти, ул. Ленина, д. 274,  
кв. 7. Минимальная начальная цена 730 000 рублей. Сумма 
задатка 36 500 рублей. Лот №7. Квартира площадью 41,2  
кв. м, кадастровый № 66:16:2101021:279 (залог), должник По-
тапов Д.В. (Уведомление ТУ Росимущества в СО от 08.11.2022  
№ 39-1837/22). Адрес (местоположение) объекта: Сверд-
ловская область, Нижнесергинский район, раб. пос. Верхние 
Серги, ул. Советская д. 75, кв. 5. Минимальная начальная цена  
286 422,4 рубля. Сумма задатка 14 320 рублей. Лот №8. Квар-
тира площадью 59,30 кв. м, кадастровый № 66:58:0106001:3598 
(залог), должник Курганова Т.Г. (Уведомление ТУ Росиму-
щества в СО от 08.11.2022 № 43-2999/22). Адрес (местопо-
ложение) объекта: Свердловская область, г. Первоуральск,  
ул. Строителей, д. 6а, кв. 3. Минимальная начальная цена 2 000 
000 рублей. Сумма задатка 100 000 рублей. Лот №9. Жилой 
дом площадью 89,8 кв. м, кадастровый №: 66:25:1405002:221 
и земельный участок площадью 1 056 кв. м, кадастровый 
№: 66:25:1405002:61 (залог), должник Воронин А.В. (Уведом-
ление ТУ Росимущества в СО от 31.10.2022 № 52-2908/22). 
Адрес (местоположение) объекта: Свердловская область, р-н 
Сысертский, с. Кашино, пер. Изумрудный, д. 3. Минимальная 
начальная цена 4 808 800 рублей. Сумма задатка 240 440  
рублей. Лот №10. Квартира площадью 34,3 кв. м, кадастровый 
№ 66:56:0403009:1205 (залог), должник Буренин М.Н. (Уве-
домление ТУ Росимущества в СО от 17.11.2022 № 08-3111/22). 
Адрес (местоположение) объекта: Свердловская область,  
г. Нижний Тагил, ул. Юности, д. 18, кв. 110. Минимальная 
начальная цена 723 000 рублей. Сумма задатка 36 150 руб-
лей. Лот №11. Квартира площадью 83,8 кв. м, кадастровый  

№ 66:56:0000000:14874 (залог), должник Бешкурова О.В. (Уве-
домление ТУ Росимущества в СО от 17.11.2022 № 10-3228/22). 
Адрес (местоположение) объекта: Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, д. 41 / ул. Красноармей-
ская, д. 39, кв. 86. Минимальная начальная цена 5 832 000 
рублей. Сумма задатка 291 600 рублей. Лот №12. Квартира 
площадью 42,40 кв. м, кадастровый № 66:69:0101001:4692 
(залог), должник Рухлов С.А. (Уведомление ТУ Росимущества 
в СО от 21.11.2022 № 15-3205/22). Адрес (местоположение) 
объекта: Свердловская область, п. Рефтинский, ул. Гагарина, 
д. 16, кв. 32. Минимальная начальная цена 506 400 рублей. 
Сумма задатка 25 320 рублей. Лот №13. Нежилое помещение 
площадью 29,4 кв. м, кадастровый №: 66:61:0210002:2736 (за-
лог), должник Миневич О.Д. (Уведомление ТУ Росимущества 
в СО от 22.11.2022 № 50-3260/22). Адрес (местоположение) 
объекта: Свердловская область, г. Серов, ул. Луначарского,  
д. 100, помещение 11. Минимальная начальная цена  
1 120 000 рублей. Сумма задатка 56 000 рублей. Лот №14. Квар-
тира площадью 73,40 кв. м, кадастровый № 66:57:0102061:97 
(залог), должник администрация Новоуральского городского 
округа (Уведомление ТУ Росимущества в СО от 21.11.2022  
№ 62-3223/22). Адрес (местоположение) объекта: Сверд-
ловская область, г. Новоуральск, ул. Ленина, д. 96, кв. 37. 
Минимальная начальная цена 1 200 000 рублей. Сумма за-
датка 60 000 рублей. Лот №15. Квартира площадью 58 кв. 
м, кадастровый № 66:41:0110003:624 (залог), должник Сады-
кова Т.В. (Уведомление ТУ Росимущества по СО от 01.12.2022  
№ 06-3419/22). Адрес: Свердловская область, г. Екатеринбург, 
ул. Старых Большевиков, д. 52, кв. 123. Минимальная началь-
ная цена 3 775 707 рублей. Сумма задатка 188 785 рублей.

 Более подробную информацию о проведении электрон-
ных торгов вы можете получить на официальном портале 
www.torgi.gov.ru на электронно-торговой площадке «Портал» 
(etpport.ru) или по телефону 89827660140. Прием заявок с 
16.12.2022 по 26.12.2022 гг., аукцион состоится 28.12.2022 г. 
в 12:00 мск.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

ООО «МЕРКУРИЙ», действующее на основании Государ-
ственного контракта № 100097924122100023 от 24.10.2022 
г. от имени ТУ Росимущества по Свердловской области и 
являющееся в соответствии с поручениями ТУ Росимущества 
по Свердловской области организатором торгов, сообщает 
о проведении торгов по продаже арестованного имущества: 

Лот №1. Земельный участок, площадью 10 000 +/- 70 кв. м, 
кадастровый № 66:06:4502001:476 (залог), должник Меньши-
ков Д.А. (Уведомление ТУ Росимущества по СО от 11.11.2022  
№ 06-2950/22). Адрес: Свердловская область, р-н Белоярский. 
Минимальная начальная цена 1 096 000 рублей. Сумма задатка  
54 800 рублей. Лот №2. Квартира площадью 44 кв. м, кадастровый  
№ 66:41:0509046:1420 (залог), должник Апраксин А.А. (Уведом-
ление ТУ Росимущества по СО от 09.11.2022 № 07-3015/22). 
Адрес: Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Грибоедова, 
д. 6, кв. 22. Минимальная начальная цена 2 604 000 рублей. 
Сумма задатка 130 200 рублей. Лот №3.   Квартира площадью 
48,60 кв. м, кадастровый № 66:41:0525001:134 (залог), должник 
Панов Н.С. (Уведомление ТУ Росимущества по СО от 09.11.2022 
№ 07-3018/22). Адрес: Свердловская область, г. Екатеринбург, 
ул. Дошкольная (пос. Рудный), д. 2б, кв. 40. Минимальная 
начальная цена 1 654 400 рублей. Сумма задатка 82 720 руб-
лей. Лот №4. Квартира площадью 45,7 кв. м, кадастровый  
№ 66:36:0000000:1903 (залог), должник Клепинина Л.В. (Уве-
домление ТУ Росимущества по СО от 09.11.2022 № 23-3009/22). 
Адрес: Свердловская область, г. Верхняя Пышма, п. Исеть,  
ул. Дружбы, д. 1а, кв. 64. Минимальная начальная цена  
1 330 820,8 рубля. Сумма задатка 66 540 рублей. Лот №5. 
6/75 доли квартиры общей площадью 63 кв. м, кадастровый  

№ 66:41:0108071:1119 (залог), должник Попова Л.П. (Уведом-
ление ТУ Росимущества по СО от 17.11.2022 № 02-3108/22). 
Адрес: Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Красных 
Командиров, д. 72, кв. 51. Минимальная начальная цена  
399 920 рублей. Сумма задатка 19 990 рублей. Лот №6. Квартира 
площадью 84,6 кв. м, кадастровый № 66:41:0509048:32 (залог), 
должник Воронцова Н.В. (Уведомление ТУ Росимущества по 
СО от 17.11.2022 № 07-3121/22). Адрес: Свердловская область, 
г. Екатеринбург, ул. Черняховского, д. 34, кв. 16. Минимальная 
начальная цена 3 336 300 рублей. Сумма задатка 166 815 руб-
лей. Лот №7. Жилой дом площадью 90 кв. м, кадастровый  
№ 66:41:0507016:80 и земельный участок площадью 842  
кв. м, кадастровый № 66:41:0507016:1 (залог), должник Радо-
стева Е.Э. (Уведомление ТУ Росимущества по СО от 18.11.2022  
№ 07-3193/22). Адрес: Свердловская область, г. Екатеринбург, СТ 
«Лесовод», уч 1. Минимальная начальная цена 1 960 800 рублей. 
Сумма задатка 98 040 рублей. Лот №8. Квартира площадью 43,6 
кв. м, кадастровый № 66:41:0504010:3264 (залог), должники 
Иванов Е.А., Винник А.П. (Уведомление ТУ Росимущества по 
СО от 18.11.2022 № 07-3194/22). Адрес: Свердловская область, 
г. Екатеринбург, ул. Ферганская, д. 20, кв. 37. Минимальная 
начальная цена 2 987 516 рублей. Сумма задатка 149 375  
рублей. Лот №9. Квартира площадью 84,3 кв. м, кадастровый  
№ 66:53:0309002:444 (залог), должник Зубкова Е.С. (Уведом-
ление ТУ Росимущества по СО от 21.11.2022 № 31-3221/22). 
Адрес: Свердловская область, г. Кушва, ул. Сафонова, д.1а, кв. 8. 
Минимальная начальная цена 972 215,2 рубля. Сумма задатка  
48 610 рублей. Лот №10. Квартира площадью 50,5 кв. м, 
кадастровый № 66:56:0113003:662 (залог), должник Бешку-

рова О.В. (Уведомление ТУ Росимущества по СО от 01.12.2022  
№ 10-3409/22). Адрес: Свердловская область, г. Нижний Тагил, 
пр-т Уральский, д. 36, кв. 31. Минимальная начальная цена 1 995 
200 рублей. Сумма задатка 99 760 рублей. Лот №11. Квартира 
площадью 32,7 кв. м, кадастровый № 66:07:3001002:525 (залог), 
должник Фраленкова Л.Л. (Уведомление ТУ Росимущества по 
СО от 25.11.2022 № 20-3319/22). Адрес: Свердловская область, 
Богдановичский р-н, с. Гарашкинское, ул. Ильича 19, кв. 18. 
Минимальная начальная цена 608 000 рублей. Сумма задатка 
30 400 рублей. Лот №12. Квартира площадью 35 кв. м, када-
стровый № 66:48:0311001:382 (залог), должник Кадылкина Е.А., 
Елина Д.М., Кадылкин М.А. (Уведомление ТУ Росимущества по 
СО от 25.11.2022 № 32-3323/22). Адрес: Свердловская область, 
г. Качканар, ул. Советская, 2, кв. 6. Минимальная начальная цена 
258 400 рублей. Сумма задатка 12 920 рублей. Лот №13. Жи-
лой дом площадью 48 кв. м, кадастровый № 66:60:0904004:127 
и земельный участок площадью 869 кв. м, кадастровый  
№ 66:60,0904004:74 (залог), должники Белашова И.Г., Бела-
шов А.С. (Уведомление ТУ Росимущества по СО от 25.11.2022  
№ 49-3330/22). Адрес: Свердловская область, г. Североуральск, 
ул. Островского, 5. Минимальная начальная цена 339 200 ру-
блей. Сумма задатка 16 960 рублей.

Более подробную информацию о проведении электрон-
ных торгов вы можете получить на официальном портале 
www.torgi.gov.ru, на электронно-торговой площадке «Портал» 
(etpport.ru) или по телефону 89615733278. Прием заявок с 
16.12.2022 по 26.12.2022 гг., аукцион состоится 28.12.2022 г. в 
12:00 мск.

Б
 

Б
 


